Qui facit hec. non commouebitur eternum.

Conserua me dñe qm speraui **ps.**
inte. dixi dño deus meus estis
qm bonorum meorum non eges. **S**anc-
tis qui sunt in terra eius. mirificauit
omnes uoluntates meas in eis. **M**ulti-
plicate sunt infirmitates eorum. post
ea accelerauerunt. **N**on congregabo con-
uentacula eorum de sanguinibus. nec me-
mor ero nominum eorum per labia.

mea **D**ominus pars hereditatis mee
 et calicis mei. tu es qui restitues here
 ditatem meam michi. **F**unes ceciderunt
 michi in preclaris. et enim hereditas mea
 preclara est michi. **B**enedicam domi
 num qui tribuit michi intellectum.
 insup et usq ad noctem increpuerunt
 me renes mei. **P**rouidebam dominum
 in conspectu meo semp. qm ad dextris
 est michi ne comouear. **P**ropter hoc
 letatum est cor meum et exultauit
 lingua mea. insuper caro mea requi
 escet in spe. **Q**m non derelinques ani
 mam meam in inferno. nec dabis sanc
 tum tuum uidere corruptionem. **D**
 tas michi fecisti uias uite adimple
 bis me leticia cum uultu tuo. delec
 tationes in dextera tua usq in finem.

Gaudi dñe iusticiam meam. **ps.**
 Intende deprecationem meam. **A**uribus pape
 non in labijs dolosis. **D**e uultu ^{orationem} meam

tuo iudicium meum prodeat. oculi
tui uideant equitates. **P**robasti cor
meum et uisitasti nocte. igne me ex
aminasti et non est inuenta in me
iniquitas. **U**t non loquatur os meū
opera hominum. propter uerba labi
orum tuorum ego custodiuui uias du
ras. **P**erfice gressus meos in semitis tu
is. ut non moueantur uestigia mea.
Ego clamaui quoniam exaudisti me deus. in
clina aurem tuam michi et exaudi uer
ba mea. **M**irifica misericordias tuas. qui
saluos facis sperantes in te. **R**esistenti
bus dextere tue custodi me ut pupillā
oculi. **S**ub umbra alarum tuarū pro
tege me. a facie impiorum qui me affli
erunt. **I**nimici mei animam meam
circumdederunt adipem suum conclu
serunt. os eorum locutum est super
biam. **P**roicientes me nunc circumde
derunt me. oculos suos statuerunt

20
declinare in terram. **S**usceperunt me
sicut leo paratus ad predam. et sicut ca-
tulus leonis habitans in abditis. **E**xur-
ge dñe preueni eum et supplantata eum.
eripe animam meam ab impio. frameam tu-
am ab inimicis manus tue. **D**ñe a pau-
cis de terra diuide eos in iura eorum.
de absconditis tuis adimpletus est uen-
ter eorum. **S**aturati sunt filij. et dimi-
serunt reliquias suas paruulis suis.

Ego autem iniusticia apparebo in con-
spectu tuo. factiabor cum apparuerit

Diligam te dñe **ps.** **G**loria tua.
fortitudo mea. dñs firmamentum
meum et refugium meum et
liberator meus. **D**eus meus adiutor
meus. et sperabo in eum. **P**ro-
tectio mea et cornu salutis mee. et susce-
ptor meus. **L**audans inuocabo dominum.
et ab inimicis meis saluus ero. **C**ir-
cumdederunt dolores mortis. et tor-
me

rentes iniquitatis conturbauerunt me.
Dolores inferi circumdederunt me. prece-
pitauerunt me laquei mortis. **I**n tribula-
mea tione inuocaui Dominum. et ad deum
meum clamaui. **E**t exaudiuit de templo
sancto suo uocem meam. et clamor meus
in conspectu eius introiuit in aures eius.
Conmota est et contremuit terra fundamē-
ta montium conturbata sunt et conmota
sunt. quoniam iratus est eis. **A**scendit fumus
in ira eius et ignis a facie eius exarsit.
carbones succensi sunt ab eo. **I**nclinauit
caelos et descendit. et caligo sub pedibus
eius. **E**t ascendit super cherubin et uola-
uit. uolauit super pennas uentorum.
Et posuit tenebras latibulum suum in
circuitu eius tabernaculum eius. te-
nebrosa aqua in nubibus aeris. **P**re ful-
gure in conspectu eius nubes transierunt
grando et carbones ignis. **E**t misit sagi-
tas suas et dissipauit eos. fulgura uul-
+ et insonuit de caelo dominus et altissimus dedit
uocem suam. grando et carbones ignis.

21.

triplicauit et conturbauit eos. **Et** appa-
ruerunt fontes aquarum. et reuelata
sunt fundamenta orbis terrarum. **Ab** i-
crepatione tua dñe. ab inspiratione spiri-
tus ire tue. **Misit** de summo et accepit
me. assumpsit me de aquis multis. **Ar-**
ripuit me de inimicis meis fortissimi s.
et ab his qui me oderunt. qm confortati
sunt super me. **P**reuenierunt me in die
afflictionis mee. et factus est dñs protec-
tor meus. **Et** eduxit me in latitudine
saluum me fecit qm uoluit me. **Et** re-
tribuet michi dñs scdm iusticiam
et scdm puritatem manuum mearum re-
tribuet michi. **Q**uia custodiui uias
domini. nec impie gessi ad eo meo. **Q**um
omnia iudicia eius in conspectu meo.
et iusticias eius non repuli a me. **Et** ero
inmaculatus cum eo. et obseruabo me
ab iniquitate mea. **Et** retribuet michi
dñs scdm iusticiam meam. et scdm

mea

punitatem manuum mearum in conspectu
oculorum eius. *psalmus dauid.*
Sum sancto sanctus eris. et cum
uiro innocente innocens eris.

At cum electo electus eris. et cum per
uerso peruerteris. **Q**um tu populum hu
mitem saluum facies. et oculos superborum
humiliabis. **Q**um tu illuminas lucerna
meam domine. deus meus illumina tene
bras meas. **Q**um in te eripiar a tempta
tione. et in deo meo transgrediar murum.

Deus meus in polluta uia eius eloquia
domini igne examinata. protector est omni
um sperantium in se. **Q**um quis deus pre
ter dominum. aut quis deus preter deum
nostrum. **D**eus qui percussit me uir
tute. et posuit immaculatam uiam me
am. **Q**ui perfecit pedes meos tamquam
terruorum. et super excelsa statuens me.

Qui docet manus meas ad prelium.
et posuisti ut arcum hercum bra

chia mea. **E**t dedisti michi protectione
salutis tue. et dextera tua suscepit me.

Et disciplina tua correxit me in finem.
et disciplina tua ipsa me docebit. **D**ila
tasti gressus meos subtus me. et non
sunt infirmata uestigia mea. **P**ersequat
mimicos meos et comprehendam illos.
et non conuertat donec deficiant. **N**on
fringam illos nec poterunt stare. cadent
subtus pedes meos. **E**t percussisti me uir
tute ad bellum. et supplantasti in surge
tes in me in me. **E**t inimicos meos de
disti michi dorsum. et odientes me dis
perdidisti. **C**lamauerunt nec erat qui
saluos faceret ad dominum nec exaudiuit
eos. **E**t conminuam eos ut puluerem an
te faciem uenti. ut lutum platearum
delebo eos. **A**ripies me de contradictio
nibus populi. constitues me in caput
gentium. **P**opulus quem non cognoui
seruiuit michi. in auditu auris obedi

uit michi. **F**ily alieni mentiti sunt
michi filij alieni inueterati sunt et
claudicauerunt a semitis suis. **U**it
dn̄s et benedictus deus meus. et exalte
tur deus salutis mee. **D**eus qui das un
dictas michi. et subdis populos sub me.
liberator meus de inimicis meis iracia
dis. **E**t ab insurgentibus in me exaltabis
me. a uiro iniquo eripies me. **P**ropte
rea confitebor tibi in nationibus do
mine. et nomini tuo psalmum dica.
Magnificans salutes regis eius et faci
ens misericordiam xp̄o suo dauid. et
semini eius usq; in seculum. **psalmus.**

Celi enarrant gloriam dei. et
opera manuum annuntiat
firmamentum. **D**ies diei eruc
tat uerbum. et nox nocti indicat sci
entiam. **N**on sunt loquele neq; sermo
nes. quoz non audiantur uoces eoz.
In omnem terram exiit sonus eo

rum. et in fines orbis terre uerba
eorū. **I**n sole posuit tabernaculum su-
um. et ipse tamquam sponsus proce-
dens de thalamo suo. **E**xultauit ut gy-
gas adcurrentiam uiam. a summo ce-
lo egressio eius. **E**t occursum eius usque
ad summum eius. nec est qui se abste-
dat a calore eius. **L**ex domini immacu-
lata conuertens animas. testimoniū
dñi fidele. sapientiam prestans paru-
lis. **I**usticie dñi recte letificantes cor-
da. preceptum domini lucidum illu-
minans oculos. **T**imor domini scs
permanet in seculum seculi. iudicia
dñi uera iustificata in semetipsa. **D**e-
siderabilia super aurum et lapidem
preciosum multum. et dulciora sup
mel et fauam. **E**t enim seruus tuus
custodit ea. incustodiendis illis retri-
butio multa. **D**elicta quis intelligit
ab occultis meis munda me. et ab

alienis parte seruo tuo. **S**i mei non fuerint dominati tunc immaculatus ero. et emundabor a delicto maximo.

Et erunt ut conplateant eloquia oris mei. et meditatio cordis mei in conspectu tuo semper. **D**ñe adiutor meus.

et redemptor meus. **ps** **DAVID.**

Exaudiat te dñs in die tribulationis. protegat te nomen dei iacob. **M**ittat tibi auxilium de sancto. et de syon tueatur te. **M**emor sit omnis sacrificij tui. et holocaustum tuum pingue fiat. **T**ribuat tibi secundum cor tuum. et omne consilium tuum confirmet. **L**etabimur in salutari tuo. et in nomine dei nostri magnificabimur. **I**mpleat dñs omnes petitiones tuas. nunc cognoui quoniam saluum fecit dñs spm suu. **E**xaudiat illum de celo sancto suo. in potentatibus salus dextere eius. **H**ic incurri

24
bus et hi in equis. nos autem in
nomine dei nostri invocabimus

Ipsi obligati sunt et ceciderunt. nos
autem surreximus et erecti sumus.

*Staudu nos in die in
nomine tuo De*
Dñe saluum fac regem. et exaudi nos
in die qua inuocauerimus te. *ps. 88.*

Domine in uirtute tua letabi
tur rex. et super salutare tu
um exultabit uehementer.

Desiderium cordis eius tribuisti ei.
et uoluntate labiorum non fraudasti
eum. *Qm* preuenisti eum in benedic
tionibus dulcedinis. posuisti in capi
te eius coronam de lapide pretioso.

Uitam perijt ate tribuisti ei. longitu
dinem dierum in seculum et in seculum
seculi. *M*agna est gl'a eius in sa
lutari tuo. gloriam et magnum de
corem impones super eum. *Qm* da
bis eum in benedictionem in seculum se
culi. letificabis eum in gaudio cum

uultu tuo. **Q**m rex sperat in dno.
et in misericordia altissimi non con-
mouebitur. **I**nueniatur manus tua
omnibus inimicis tuis. dextera tua
inueniat omnes qui te oderunt. **P**o-
nes eos ut thibannum ignis in tempo-
re uultus tui. dñs in ira sua contur-
babit eos. et deuorabit eos ignis. **F**ruc-
tum eorum de terra perdes. et semen
eorum a filiis hominū. **Q**m declina-
uerunt uite mala. cogitauerunt con-
silia que non potuerunt stabilire. **Q**m
pones eos dorsum. in reliquijs tuis
preparabis uultum eorum. **E**xtatate
dñe in uirtute tua. cantabimus et
psallemus uirtutes tuas. **psalm. 88.**

Deus deus meus respice in me.
quare me dereliquisti. longe
a salute mea uerba delictorū
meorum. **D**eus meus clamabo per
diem et non exaudies. et nocte n̄

ad insipientiam michi. **Tu** autem in
 sancto habitas. laus usque. **In** te spera
 uerunt patres nostri. sperauerunt
 et liberaisti eos. **Ad** te clamauerunt
 et salui facti sunt. in te sperauerunt
 et non sunt confusi. **Ego** autem sum
 uermus et non homo. obprobrium
 hominum et abiectio plebis. **O**mnes
 uidentes me deriserunt me. locuti
 sunt labijs et mouerunt caput. **S**pe
 raui in domino eripiat eum. saluum
 faciat eum quem uult eum. **Q**uoniam tu es
 qui extraxisti me de uentre. spes mea
 ab uberibus matris mee. in te proiectus
 sum ex utero. **D**e uentre matris mee
 deus meus est. ne discesseris a me.
Quoniam tribulatio proxima est. quoniam non
 est qui adiuuet. **C**ircumderunt me ui
 tuli multi. tauri pingues obsederunt
 me. **A**peruerunt super me os suum.
 sicut leo rapiens et rugiens. **S**icut aq

effusus sum. et dispersa sunt omnia
ossa mea. **F**actum est cor meum tam
quam cera liquefcens. in medio ven
tris mei. **F**ruit tamquā testa uirtus
mea. et lingua mea adhesit faucibus
meis. et in puluerem mortis deduxit
me. **Q**uoniam circumdederunt me canes
multi. concilium malignantium
obsedit me. **R**oderunt manus meas
et pedes meos. dirumerunt om
nia ossa mea. **I**psi uero consideraue
runt et inspererunt me. diuiserunt
sibi uestimenta mea et super uestem
meam miserunt sortem. **T**u autē dñe
ne elongauius auxilium tuum. ad de
fensionem meam conspice. **A**ruere au
famea deus animam meā. et de ma
nu canis unicam meam. **N**arrabo
nomen tuum fratribus meis. in me
dio ecclesie laudabo te. **Q**ui timetis
dominū laudate eum. uniuersum
† Salua me ex ore leonis. et a cornibus unicornium
humilitatem meam.

semen iacob glorificate eum. **T**ime
 at eum omne semen isrl. qm non
 spreuit neq. desperit deprecatione
 pauperis. **N**ec auertit faciem suam
 a me et dum clamaram ad deum et
 audiuit me. **A**psit te laus mea in
 ecclesia magna. uota mea reddam i
 conspectu timentium eum. **A**dent
 pauperes et saturabuntur. et lauda
 bunt dominu qui requirunt eu.
 uiuent corda eorum in seculum se
 culi. **R**eminiscentur et conuerteti
 tur ad dominu. uniuersi fines ter
 re. **E**t adorabunt in conspectu eius.
 uniuerse familie gentium. **M**andu
 cauerunt et adorauerunt omnes
 pingues terre. in conspectu eius ca
 dent omnes qui descendunt inter
 ram. **E**t anima mea illi uiuet. et
 semen meu seruet ipsi. **A**nnunci
 abitur dno generatio uentura. et
 + quonia dmi est regnum et ipe dominabit
 gentium.

annuntiabunt celi iusticiam eius.
populo qui nascetur quē fecit dñs.

Dominus regit me et nichil *ps.*
michi de erit in loco pascue ubi
me collocavit. **S**uper aquam
refectionis educavit me. **A**nima me
am conuertit. **P**eduxit me super se
mitas iusticie. **P**ropter nomen suum.
Nam et si ambulauero in medio umbre
mortis non timebo mala. **q**m tu metū
es. **A**irga tua et baculus tuus. **i**psa me
consolata sunt. **P**arasti in conspectu meo
mensam. **a**duersus eos qui tribulant
me. **I**npinguasti in oleo caput meum.
et calix meus inebrians quam precla
rus est. **E**t misericordia tua subsequere
tur me. **o**mnibus diebus uite mee. **E**t
ut inhabitem in domo dñi. **i**n longitu

Domini est *psalm.* **F**dine dierum.
terra et plenitudo eius. **o**rbis ter
rarum et uniuersi qui habitant

27
in eo. **Q**uia ipse super maria fundauit
eum. et super flumina preparauit eum.